
14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,198,012.97 0.00 0.001,889,363.20 308,649.77 2,198,012.97

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 169,636.32 0.00 0.00169,636.32 0.00 169,636.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 169,636.32 0.00 0.00169,636.32 0.00 169,636.32

001 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 169,636.32 0.00 0.00169,636.32 0.00 169,636.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,636.32 0.00 0.00169,636.32 0.00 169,636.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,636.32 0.00 169,636.32 0.00 0.00 0.00 0.00 169,636.32 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

169,636.32 0.00 169,636.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,636.32 0.00 0.00

02 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 5,251.00 0.00 0.005,251.00 0.00 5,251.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 5,251.00 0.00 0.005,251.00 0.00 5,251.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 5,251.00 0.00 0.005,251.00 0.00 5,251.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,251.00 0.00 0.005,251.00 0.00 5,251.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,251.00 0.00 5,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,251.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,251.00 0.00 5,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,251.00 0.00 0.00

03 - CONTRAPARTE PROYECTOS 
KFW

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Contraparte 
proyecto KFW

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

04 - MANCOMUNIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00
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001 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

05 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL, RED VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,043,125.65 0.00 0.00734,475.88 308,649.77 1,043,125.65

001 - Construcción de 01 
Modulo Escolar, Centro 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 17,272.26 0.00 0.000.00 17,272.26 17,272.26

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 17,272.26 0.00 0.000.00 17,272.26 17,272.26

001 - Construcción de 
01 Modulo 
Escolar, Centro 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 17,272.26 0.00 0.000.00 17,272.26 17,272.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 17,272.26 17,272.26 0.00 0.00 0.00 0.00 17,272.26 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 17,272.26 17,272.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,272.26 0.00 0.00

002 - Construcción de 01 
Modulo Escolar, Esc 
Francisco Morazan, El 
Zapotillo

0.00 0.00 0.00 0.00 11,565.10 0.00 0.000.00 11,565.10 11,565.10

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,565.10 0.00 0.000.00 11,565.10 11,565.10

001 - Construcción de 
01 Modulo 
Escolar, Esc 
Francisco 
Morazan, El 
Zapotillo

0.00 0.00 0.00 0.00 11,565.10 0.00 0.000.00 11,565.10 11,565.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 11,565.10 11,565.10 0.00 0.00 0.00 0.00 11,565.10 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 11,565.10 11,565.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,565.10 0.00 0.00

003 - Apertura de tramo 
carretero de El Venado 
hacia Travesia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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003 - Apertura de 
tramo carretero 
de El Venado 
hacia Travesia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Reparacion y 
Ampliacion de tramo 
carretero de Balastrera 
Monte Verde hacia 
Campo La Union Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

004 - Reparacion y 
Ampliacion de 
tramo carretero 
de Balastrera 
Monte Verde 
hacia Campo La 
Union Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Contruccion de 01 
Puente, Barrio La Tejera 
Monte Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00193,000.00 0.00 193,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00193,000.00 0.00 193,000.00

005 - Contruccion de 
01 Puente, Barrio 
La Tejera Monte 
Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00193,000.00 0.00 193,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

193,000.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

193,000.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00

006 - Reparacion y 
mantenimiento de Calles 
de Perimetro Urbano de 
San Francisco de Opalaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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006 - Reparacion y 
mantenimiento de 
Calles de Perimetro 
Urbano de San 
Francisco de Opalaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento y 
Apertura de tramo 
carretero de desvio 
Centro de Salud de Ojo 
de Agua hacia Piedra 
Rayada

0.00 0.00 0.00 0.00 41,475.88 0.00 0.0041,475.88 0.00 41,475.88

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 41,475.88 0.00 0.0041,475.88 0.00 41,475.88

007 - Mantenimiento 
y Apertura de 
tramo carretero 
de desvio Centro 
de Salud de Ojo 
de Agua hacia 
Piedra Rayada

0.00 0.00 0.00 0.00 41,475.88 0.00 0.0041,475.88 0.00 41,475.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

41,475.88 0.00 41,475.88 0.00 0.00 0.00 0.00 41,475.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

41,475.88 0.00 41,475.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,475.88 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Sistema de Energía 
Electrica, Barrio La 
Laguna Monte Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 139,906.20 0.00 0.000.00 139,906.20 139,906.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 139,906.20 0.00 0.000.00 139,906.20 139,906.20

001 - Construcción de 
Sistema de 
Energía Electrica, 
Barrio La Laguna 
Monte Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 139,906.20 0.00 0.000.00 139,906.20 139,906.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 139,906.20 139,906.20 0.00 0.00 0.00 0.00 139,906.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 139,906.20 139,906.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,906.20 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 139,906.21 0.00 0.000.00 139,906.21 139,906.21
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 139,906.21 0.00 0.000.00 139,906.21 139,906.21

001 - Construcción de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 139,906.21 0.00 0.000.00 139,906.21 139,906.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 139,906.21 139,906.21 0.00 0.00 0.00 0.00 139,906.21 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 139,906.21 139,906.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,906.21 0.00 0.00

1,889,363.20 308,649.77 2,198,012.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,198,012.97 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2020
Fecha Final: 30/4/2020
Ejercicio: 2020
Programa:328756
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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